nale, sicut fit pro juvenibus a lege consideratis in *art. VII* usque ad *IX*, eo fine ut compleantur studia et sacri ordines recipiantur; nam, etiamsi hae postulationes admitterentur, ex eis sequi possent effectus perniciosi et irreparabiles Ecclesiae atque ipsis personis, si fieret ut intra militiae tempus vocationem amitterent et depravarentur.

» III. Utilius videtur favere voluntario servitio militari unius anni. Ad hunc autem scopum Rmi Episcopi curabunt ut in suis diocesisibus promoveatur pia quaedam associatio cleri et laicatus catholici, seipsis praesidentibus, ex cujus largitionibus aut totaliter aut partialiter pro alumnorum conditione persolvatur taxa a gubernio exacta atque etiam in decursu voluntariae militiae iisdem subveniatur.

» IV. Hujusmodi beneficium impertiendum esset iis dumtaxat alumnis qui ob perspectam indolem atque anteriorem vitae rationem maximam spem faciunt quod perseveraturi sint in vocatione, non obstante anno militaris vitae, et deinceps in ecclesiastico statu sint prosecuturi; cum aliter fieri possit ut foveatur negligentia et impendatur inutiliter liberalis largitio in eos qui refugiunt a servitio militari trienniali et deinde, completo anno servitii voluntarii, recedunt a statu ecclesiastico, vocationis defectum adducendo.

» V. Alumni qui ob physica vitia obnoxii sunt exclusioni a militari vita, poterunt promoveri ad Ordines Sacros etiam inter biennium in quo possunt vocari ad aliud tribunal pro militum delectu (*consiglio di leva*), si vitium physicum ejusmodi sit ut praecedens iudicium inhabilitatis ad militiam certo non sit immutandum.

» VI. Firmae tamen remanent praescriptiones SS. Canonum pro illis qui praeserunt vitia physica irregularitatem inducentia, propter quae in singulis casibus impetranda est dispensatio Pontificis.

» VII. Majores cautelae requiruntur pro minoribus clericis qui coacti sunt stipendia militiae facere trium aut quinque annorum quique deinde ad resumendum statum ecclesiasticum veniunt.

» Criteria pro ipsorum admissione esse poterunt:

» a) Vocatio ad statum ecclesiasticum satis antea comprobata;

» b) Vitae ratio in decursu militiae ab ipsis habita;

» c) Firmum propositum resumendi statum ecclesiasticum statim ac ipsis redeundum sit domum.

» VIII. Sed ut habeatur moralis certitudo circa bonas dispositiones ab iis juvenibus clericis custoditas in decursu militiae et inter pericula praesidiorum, Rmi Episcopi non parcent zelo atque industriae operosae, utentes omnibus adjumentis aptis, nisi ad superandas, saltem ad minuendas difficultates occurrentes: quorum inter multa haec suggeruntur: